響的任何有關交易。

由於完成須待配售協議未被終止及配售協議項下條件達成後方可作實，故配售未
必會進行。本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

配發及發行配售股份的一般授權

配售及本公司配發及發行配售股份毋須股東批准，因為配售股份將根據股東於
2025年5月27日舉行的股東週年大會上通過的決議案授予董事會的一般授權配發
及發行，據此，董事會可配發及發行最多107,450,762股新股份（相當於於股東週
年大會通過決議案日期已發行股份總數的15%）。

於本公告日期及緊接訂立配售協議前，本公司並無根據一般授權發行任何股份。

上市申請

本公司將向聯交所申請批准配售股份在聯交所上市及買賣。

配售須待（其中包括）聯交所批准配售股份上市及買賣後方可作實。

6

中國證監會備案

本公司將根據適用法律法規就發行配售股份完成中國證監會備案。

進行配售事項的理由及裨益以及所得款項用途

本公司於2008年7月23日在中國成立為有限公司，並於2015年8月27日在中國改
制為股份有限公司。本集團為中國一家腫瘤醫療服務提供商，為癌症患者及第三
方醫療機構提供服務。

董事認為，配售事項將有利於本公司利用資本市場的融資功能、改善本公司的資
本結構、實施戰略儲備資金及降低本公司的資產負債比率。

待完成後，預期配售事項所得款項總額將約為100.07百萬港元，而配售事項的
所得款項淨額（扣除配售事項佣金及配售事項的其他相關成本及開支後）將約為
93.94百萬港元。據此，淨發行價將約為每股配售股份5.05港元。

配售所得款項淨額擬用於：(1)為本公司醫療機構採購醫療設備、耗材及藥品提供
資金；(2)償還金融機構向本公司及其附屬公司提供的貸款，包括但不限於營運資
金貸款的本金及利息、固定資產貸款的本金及利息，以及融資租賃負債；及(3)補
充本公司及其附屬公司的營運資金，用作一般企業用途。

鑒於上述情況，董事認為配售協議的條款及其項下擬進行的交易（包括配售事
項、配售價及應付配售代理的配售事項佣金）屬公平合理，並參考現行市況而
定。配售事項及訂立配售協議符合本公司及股東的整體利益。

進行配售事項後對本公司股權結構的影響

於本公告日期，本公司已發行股份總數為716,338,416股股份，其中246,551,024股
股份為每股面值人民幣1.00元的H股及469,787,392股股份為每股面值人民幣1.00
元的內資股。

7

下表載列(i)於本公告日期；及(ii)緊接完成後本公司股權結構概要（假設除配售股
份的配發及發行外，自本公告日期至完成日期期間已發行股份數目將不會有任何
變動）：

股東名稱 (i)於本公告日期 (ii)緊接完成後

股份數目

佔已發行
股份總數
的概約

百分比(%) 股份數目

佔已發行
股份總數
的概約

百分比(%)

內資股
核心關連人士（附註1） 403,385,744 56.31 403,385,744 54.89
其他內資股股東 66,401,648 9.27 66,401,648 9.03
小計 469,787,392 65.58 469,787,392 63.92

H股
核心關連人士（附註2） 96,659,100 13.49 96,659,100 13.15
承配人 – – 18,600,000 2.53
其他H股股東 149,891,924 20.92 149,891,924 20.40
小計 246,551,024 34.42 265,151,024 36.08

總計 716,338,416 100.00 734,938,416 100.00

附註：

1. 這代表以下各項的總和：(i)本公司董事會主席楊建宇博士被視為擁有權益的205,607,968
股內資股； ( i i )中金佳泰貳期（天津）股權投資基金合夥企業（有限合夥）擁有權益的
120,000,000股內資股；及(iii)寧波信鈺嘉慧企業管理有限公司擁有權益的77,777,776股內
資股。

2. 這代表本公司董事會主席楊建宇博士被視為擁有權益的96,659,100股H股。

3. 由於四捨五入的關係，持股百分比的總和可能不等於總百分比。

於本公告日期，本公司並無任何尚未行使購股權、可換股債券、認股權證或其他
可轉換為股份的類似證券。

過去十二個月本公司的股本集資活動

董事確認，本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無參與任何有關發行其股本
證券的集資活動。

8

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於2025年5月27日舉行的股東週年大會

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行一般開門營業及聯交所開放買賣香
港證券的任何日子（不包括星期六、星期日及香港
公眾假期）

「本公司」 指 美中嘉和醫學技術發展集團股份有限公司，一家
於中國註冊成立的股份有限公司，其H股於聯交
所主板上市（股份代號：2453）

「完成」 指 根據配售協議的條款並受限於配售協議的條件完
成配售事項